

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRA: ESCOLA 06 SALAS COHAB II
LOCAL: SOBRAL/CE

COMP.EXT_06	BANCADA EM ALVENARIA, COM PORTAS EM MADEIRA COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, PRATELEIRA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO DE FÓRMICA E ABRIGO DE GÁS CONFORME PROJETO (3,65X0,55M)	UND			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,20	5,60	6,72
I0498	CARPINTEIRO	H	1,20	7,20	8,64
				Total:	15,36
	MATERIAIS				
11367/SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	M2	2,68000	99,20	265,86
I1744	PUXADOR P/PORTAS DE MÓVEIS	UND	4,00000	4,20	16,80
				Total:	282,66
	SERVIÇOS				
C0047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm	M2	3,54000	22,84	80,85
87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400	M2	8,51000	2,58	21,96
87531	L. AF_06/2014 EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS	M2	8,51000	21,71	184,75
87267	DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM , COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5	M2	8,51000	51,55	438,69
C2996	M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014 CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	2,01000	54,37	109,28
C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	1,81000	76,11	137,76
C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UND	8,00000	16,12	128,96
C2910	PRATELEIRA DE MADEIRA DE LEI PLAINADA	M2	1,13000	108,13	122,19
C2215	REVESTIMENTO DE FÓRMICA EM ESQUADRIAS OU MÓVEIS	M2	1,13000	42,95	48,53
73933/003	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	0,82000	366,26	300,33
C4588	DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR)	UND	4,00000	13,62	54,48
				Total:	1.627,78

Total Simples:	1.925,80
Encargos Sociais:	13,36
Valor BDI:	0,00
Valor Geral:	1.939,16